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CAMARA MUNICIPAL DE MONTE APRAZIVEL

Praga Sdo Jodo, 161 - Centro - CEP 15150-000
Fone/Fax: (17) 3275-1735 / 3275-2711

E-mail: cmmonteaprazivel@terra.com.br / Site: www.camara.monteaprazivel.sp.gov.br
CNPJ 51.848.497/0001-33 - Monte Aprazive! - Estado de Sdo Paulo

SOLICITACAO DE ADIANTAMENTOS

PROCESSO N° 05/2023
A Presidéncia da CAmara Municipal,
Senhor Presidente,

De conformidade com a Lei n° 2.270, de 22 de agosto de 2000,
solicito a Vossa Exceléncia, o EMPENHO para a liberagdo de ADIANTAMENTO, no
valor de R$2.500,00 (dois mil e quinhentos reais).

Em nome de: JONAS FABRICIO PAGLIUSE

Para:

Despesas com material de consumo R$
Despesas com prestagdes de servigos R$
X Despesas com viagens R$2.500,00

Destinado a:

1. Viagem a cidade de Sdo Paulo-SP, especificamente na
Assembléia Legislativa do Estado, para pleitear a doagdo de
verbas através de emendas parlamentares junto a Deputados
Estaduais. Participantes: Vereadores Jodo Carlos Ferreira,
Donaldo Luis Paiola, Luis Carlos Sidinani e Hélio Polotto, no
dia 28 de novembro do corrente ano.

REQUISITANTE

Recebi o AdMntamengo acima solicitado no dia 27 de novembro e
prestarei contas de conformidade ¢ Leg\§lagdo em vigor.

Jon bricio Pagliuse
Agekte AJministrativo

o~

Autorizo:

Marco;f‘ésar Caminholla Batista

Presilente da Camara
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SETOR DE FINANCAS

CAMARA MUNICIPAL DE MONTE APRAZIVEL

T g NOTA DE EMPENHO
o SETOR DE CONTROLE DA DESPESA | N° DO EMPENHO RECURSO
000434/23 Ordinario| Orcamentaric
ORGAO ‘ UNIDADE ORGAMENTARIA
01 LEGISLATIVO 01 CAMARA MUNICIPAL MONTE JAPRAZIVEL
RQ10001.2.002.3390.14.00.00 DIARIAS - PESSOAL CIVIL IA N DA CONTA
CREDOR
228 JONAS FABRICIO PAGLIUSE 000
RBEREGGANTOS DUMOMT 213 CENTRO la&gs—2312 oMGNTE APRAZIVEL SE
LICITA(;AO NUMERO SOLICITA(;/'\O PROC. COMPRA EMISSAO VENCIMENTO
Ndo se Aplica 05/2023 05/2043 27.11.28 27.11.22
VALOR ORGADO SALDO ANTERIOR VALOR EMPENHO SALDO ATUAL
67.000,00 57.181,60 2.500,00 54.681, 60
ITEM |QUANTIDADE | UNID. ESPECIFICAQI\O VALOR UNITARIO . VALOR TOTAL
1 1 "CONFORME RETIRADA DE VIAGEM, DE
N°05/2023", REFERE-SE A VIAGEM A
CIDADE DE SAO PAULO-SP
ESPECIFICAMENTE NA ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA DO ESTADO DE SAO
PAULO, PARA PLEITEAR A DOACAO DE
VERBAS ATRAVES DE EMENDAS
PARLAMENTARES JUNTO AOS DEPUTADOS
ESTADUAIS DA REGIAO, PARTICIPANTES:
VEREADORES "JOAO CARLOS FERREIRA,
DONALDO LUIS PAIOLA, LUIS CARLOS
STIDINANI E HELIO POLOTTO",
AGENDADO PARA O DIA 28/11/2023. 2.500,0000 2.500,00
LOCAL DE ENTREGA
X TOTAL GERAL 2.500, 00 )

SEGAO DE TESOURARIA

ygo

ART. CAIXA N°

BANCO

CHEQUE_p/é/'//J/O 272,
MONTE APRAziVELﬂ;J (OF_ //

BANCO DO BRASIL 814

ORDEM DE PAGAMENTO

PAGUE-SE AO FAVORECIDO O VALOR ACIMA ESPECIFICADO
PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO.

conta 20 Q€ 7-F'

oeitb

Y-
i
H

RECIBO

RECEBI (EMOS) DA TESOURARIA DA CAMARA MUNICIPAL,
A IMPORTANCIA ACIMA ESPECIFICADA EM MOEDA CORRENTE DO PAIS.

DE DE

CREDOR

ANOTACOES

.




CAMARA MUNICIPAL DE MONTE APRAZIVEL

Praga S3o Jodo, 161 - Centro - CEP 15150-000
Fone/Fax: (17) 3275-1735 / 3275-2711

E-mail: cmmonteaprazivel@terra.com.br / Site: www.camara.monteaprazivel.sp.gov.br
CNPJ 51.848.497/0001-33 - Monte Aprazivel - Estado de Sdo Paulo

PRESTACAO DE CONTAS DE VIAGEM
PROCESSO N° 05/2023

Requisitante: JONAS FABRICIO PAGLIUSE
Data da Viagem: 28 de novembro de 2023
Viagem a cidade de S&o Paulo-SP, especificamente na Assembléia Legislativa do

Estado, para pleitear a doagdo de verbas através de emendas parlamentares junto a
Deputados Estaduais. Participantes: Vereadores Jodo Carlos Ferreira, Donaldo Luis

~~ Paiola, Luis Carlos Sidinani e Hélio Polotto, no dia 28 de novembro do corrente ano.
ESPECIFICACAO DA DESPESA VALOR RS
Alimentaggo 916,16
Pedagio 218,40
Combustivel 414,50
TOTAL DAS DESPESAS R3911,11

ADIANTAMENTO - R$ 2.500,00
DESPESAS - RS$ 1.549,06 T —

DEVOLUGAO - RS 950,94 \ T I
| Gler, ot WO DD meecy u:%gégg
-~ . M lvARTE DE EEF‘Ugsll'o EM CUNTA CORRENTE
Jonas Fabricio Ragliuse F‘j;;; " DINEIRO
Agente Adm¥nistkativo ! CLIENTE : CAMARA M DE M APRAZ [VEL
{ AGENCLA: 81457 CONTA: 130.067-9 |
~J | SQTAD{'?"lLIMErJTiJ 1.451 gém}éééé
Donaldo Luis Paiola Hélio Polotto Luis € VALGR GINHEIRD ' ,441.5%@82
Vereador Vereador Ver M'ORTOTM L S 8,94
NR, AUTENTTCACAD 0.00 670,005, 018 por

LE1A NO VERSO COMD CUNSERVAR ESTE ()
' i ENTRE OUTRAS INFORMACUGES, VUCUMENTO,
Recebi a Prestagido de Contas em, 29 de no

Mércos Césy Caminholla Batista
esidente




ROBOPDSTO SAD CARLOS LTDA
RODOUIR YASHINGTON LUIZ, S/H - KM 238 206 HETROS - PARQUE DELTA
CEP 13.564-800 - SRO CARLOS
CNPJ 24.439.031/0001-01 - IE 637379505149
Extrato 099290
CUPOM FISCAL ELETRGMICO - SAT
CPF/CHPJ do Consumider: 51.848.437/0001-33
# 1 COD | DESC | QTD | UN | UL UN RS | (VUL TR R$) % | UL IVEM RS

001 3 GASOLINA ADITIVADA Bicc 36

32,2311 X 5.120 ¢(2,01) . 165,02
TOTAL RS 165,02
Dinbeiro 200,00

Troco RS 34,98
OBSERVACSES DU COMTRIBUINTE

Tributos aproxinados: Federal R$ 0,00 (0,00%) / Estadua) RS
2,01(1,22%) / Hunicipal RS 0,00 (0,00%) - Fonte: IBPY - SP
B357E10BRIGADOPELA PREFERENCIA! UDLTE SEHPRE!

*Valor sproximado dos tributos do item
Uslor aproxinado des tributos deste cupom RS 2,0
(conforne lei Fed. 12.741/2012)

SAT No. 000.142.585
28/11/2023 - 06:07:39

3523 1124 4390 3100 0101 5900
0142 5850 9929 0124 5N

[CNERER TR Y

EDT Ol
e

|
I

Cansulte o OR Code pelo aplicativo “De olho na nota”, disponivel

na AppStore (Apple) e PlayStore (Android)
www N, oom or )
Documento emitido por AutoSystem Linx
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RODOSNACK S0 CARLOS RESTAURANTE E LANCHONETE LTD
RODOUIA YASHINGTON LUIZ, S/N - Ki 238 100 HETROS - PARQUE DELTA
CEP 13.564-800 - SAG CARLOS
CHPJ 22.683.792/0001-89 - IE 637358132115
Extrato 799329
CUPOK FISCAL ELETRGNICO - SAY

001 267  SELF CAFE MAHHA K&

0.540¢8 X 79.90 (13,70} 43,79
00z 1487 BEB MESLAFE CAPPUCCING

108 X% 12,50 (3,93) 12,50
203 1065 BEB NESCAFE CAFE C LEITE §

10N X 12,50 (3,93) 12,50
604 1065 BEB NESCAFE CAFE C LEITE &

UN X 12,50 (3.93) 12,50
005 447  CAPPUCCING TRADICICNAL

1UH X 10,90 (3.43) 10,90
005 116  PAD DE QUELJO

1UN-X 9,90 (2,5 9,90
007 267  SELF CAFE MANHA K&

0,118K6 X 79,90 (2,99 9,43
008 1487  BEB NESCAFE CAPPUCCINO

1UN X 12,50 €3.93) 12,50
903 7894900531008AGUA CRYSTAL C GAS 5O00ML

10N X 5,90 (1,88) 5,90
910 7896628000017BEB AGUA DE COCO KERO 'COCD 200HL

16N % 7,00 (2,20) 71.00
011 7896843201192A6UA PRIHE GRAAL 5TOML

10N X 5,90 (1,88) 5,90
012 7896843201192AGUA PRINE GRAAL 510HL

10K X 5.90 (1,88} 5,90

12 7896843201192A6GUA PRIKE GRAAL 510ML

TOTAL RS
Dinheiro
Troco RS
OBSERVACBES DO CONTRIBUINTE
Tributos aproxinados: Federal RS 20,90 (13,52%) / Estadual R$
27,23(17.613) / Hunicipal R$ 0.00 (0,008) - Fonte: IBPT - SP
87C0AB
alor aproxisada dos tributos do iten
Uglor aproximade dos tributos deste cupon RS 48,13
{conforne lei Fed. 12.741/2012)

SAT No. 000.723.000

28/11/2023 - 06:31:23

B3 1122 6637 3200 0189 5300
9723 0007 9932 9934 601

fil

{onsulte s @R Cade pelo plicativo "De olho na nota”, diseonive)
na fppStore (fpple} e PlayStore (Android)

www.iinx.com b’

‘\Documcn@ emitido por AuioSysiem Linx

RODGSNACK HORTE LANCHONETE E RESTAURANIE LTOA
RODDUIS DOS BANDEIRANTES, S/N - i 125 30 HETROS - I0KA RURAL
CEP 13.450-000 - SANTA BARBARA U QESTE
CHPJ 09.455.704/0001-48 - IE 606218174112
Extrato 283974
CUPGH FISCAL ELETRONICO - SAT

SF/2RP dn Consamdor: 51.848.457/0001-33
S35 GTH7 O/ VL U RS/ GOU TR Beias ol DIEH RS

[N SAHD AMERICANO CARKE
UK X 35,90 (4,14) 35,90
002 7894500661017 REFR SPRITE 350HL
N % 8,50 (2,79 8,50
003 441 ChFE ESPRESSO P
UM X 6,90 (2,173 6,90
004 265 SELF SERVICE K&
0,635K6 X 109,90 (21,55) 65,79
005 7894900010015 REFR COCA COLA 350HL
104 X 8,50 (2,79) 8,50
006 808 SOBR HONO PORCAD
‘ 1K K 13,80 (4,37) 13,90
007 789089500202 AGUA LINDOYA SENSE S10ML
) 10i X 6,90 (2,20 ; 6,90
008 {74 SAND AHERICANG CARKE
1UH 4 35,90 (9.14) 35,90
009 7894900581017 REFR SPRITE 350ML
' 10K X 8,50 (2,719) 8,50
010 265 SELF. SERVICE K&
0,476 X 109,96 (16,25) 51,65
011 7896843201192 AGUA PRIME GRARL S10HL
3UN £ 6,30 (6,62 20,70
TOTAL R$ 267,14
Dinheire 270,00
Troco RS 2,86

OBSERUACBES DO CONTRIBUINTE )
Trihutos aproxinadas: Federal RS 36,31 {
43,78(16,39%) / Hunicipal RS 0,00 (£.00%
3EFB5C )
#alor aproxinado dos tributos do item
Uslor spraxinado dos tributos deste cupom RS 80,09
(conforne lei Fed. 12.741/2012)
SAT No. 000.378.502
28/11/2023 - 19:22:21

%23 1109 0400 Gi48 5900
oyi_Sozz 6591 4850 42up
78 302 o0

%,59%) / Estadugl RS
- fonte: IBPT - 8P

Consulte o GR Code peio aplicativo "De olha na nota", disponivel
na RppStore (Apple) e PlayStore (Android)

www.linx.com.br
Documento emitido por AutoSystem




CHU MASTER
CHU MASTER COMERCIG SE ALIMENTOS LTDA

CNPJ:34318922000163 TE:126451153110 IM:

AVENIDA PRESIDENIE CASIELD BRANCD S/NUM. LOJA 02
PARGUE RESIDENCIAL DA LAPA SAO PAULD 050634000

' Extrato No. 111997
_€uPaH FISCAL ELETRGNICO-SAT

CBF/ENPJ do Consumidor: 51848497000133

& | COD IDESC IQUD 1N TUL UN RSICUL TR RS)*| L ITEN RS
001 0006000000002 RAD ALAOCD SEG. SEXTA
B9.90  279.60

4.0000 o 9
002 000000000000L7 HZ(H 2.0000 UND ¥ 11.50 23.00
2.0000 UND ¥ 11.50 23.00

{03 000000COB000L7 HACH :
(04 0000000000680 CAFE 4.0000 UND ¥ 5.50 22.00

‘Extrato N': 197332

CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT

CEEIC R P g

SO T L I S

TR VL E T R

w4 QAR ANT.e a0t

H

001 7827128880229 Agua Sem Gas Frango Assado

5000
2,9000. U8 X 5,900 (3,77)
002 193‘7 Esfiha Peshada Carne
JOC00 UN % 11,900 (3, 74)

11, 8¢

11l,8¢

GO3 18 5¢ ESPETINHO DE QUELIJO COALHO CROCANTE

1,2000 UN X 13.900 (4.37)
004 4042 Cafe Eapresso Pequenoc
1.3G00 UN-X. 6,300 (2,17

13.9¢

6,90

006 7896024396994 BOMBOM FERRERO ROCHER L50G

1,3000 UR X 39,900 (13,81

349 ,9¢C

005 0000000000011 AGUA L/GAS 1.0000 UND ¥ 8.20 8.20
006 0C0D0C000000L1 AGUA C/GAS  1.0000 UKD ¥ .20 8.20 ;ﬁ:ﬁ"{- RS 133,-;«3
007 00000000000017 H20H 4.0000 UND ¥ 11.50 46.00 ! o 40.00 a
e e e Troco R 15.60
Total bruto de 1tens 410.00 e R e U0 RTRIGANTE
TOTAL R$ 410.00
Dinheiro 410.00
0.00 CARTAQ: 90034381 CTRL. 310

Come foi sua experiencia? oy
Responda nossa pesquisa’ imc vocedvalia com R
- Numiero da icja; 1530008
MD5F19F7 11D0F 1903 1ABSESOCEE 1865095 1
Trib aprox R$: RE 12,67 Fed. -R$ 15.19 Est. R$ 0,00 \Mun
Fante: IBP T/empresometro.com.br 0DE1CD
SAT N 1197174

e 0C0 R$
Aete crime guem sonega

DBSERVACGES DO CONTRIBUINTE:

(brigado Yolte Sempre

Valor aproximado dos tributes deste cupom RS 27.27
{conforme Lei Fed. 12.741/2012)

SAT No. 000.697.809
28/11/2023 - 14:05:39

1134 3189 2200 0163 5900 0697 8091 1199 7127 2809
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ECONOROESTE 49.314.049/?001—08
DOCUMENTO FISCAL EQUIVALENTE (DFE)'N.U?36;3?3323304
DATA+28/11/2023 HORA:05:12:25 ROD:SP3 -SEMﬁnun
PRACA: Agulha UIA:06 SENT.:S PLHEE;T‘ " oL
ARREC:00044 PAGAHENTO:DINHEIRD .ngcg: -
TARIFA:RS 12.00 ENTREGUE: '20.09 oF IO U o
Tributes 18,24%-(IBPT) Para incuir ¢ Rl
Acesse portal https://cupumflsca1.Ecurgzzusﬁﬁé
ate 7 dias passagen Tel/UhatsApp-0800.326.

A N N NS,

~
ECONOROESTE 49.314.049/0001-08

DOCUNENTO FISCAL EQUIVALENTE (DFE) N:02051M35CPAT
DATA:28/11/2023 HORA:21:30:05 ROD:SP310 KN:346+404
PRACA: AguTha VIA:05 SENT.:N PLACA=SEMOOOD
ARREC:00040 PAGAMENTO:DINHEIRO CAT: 01 EIX0S:02
TARIFA:RS 12.00 ENTREGUE: 12.00 TROCO=  0.00
Tributos 18,24%-(IBPT) Para incluir CPF/CNPJ/P1aca
Acesse portal https://cuponfiscal.ecorodovias.con.br/
ate 7 dias passagen Tel/UhatsApp-0800.326.3663

Docunentg Fisea: Equivalente Iy 1.731 RFs
CONC. SISTEMg RNHﬂNGUERR»BnNUEIRANTES $/4
CHPJ: 02.451.848/0001-62 8.1, 2073 07:49:18
DFE: 0016065013i701158558079764808
Placa do Veieyla: XXX5499
P;,-.(IMEIRR B Uia:13 sy Arrecadador : 64590
Lo Valar:Rs 6.20 Dinheirg
tecibo: V6HAUETT 6K Recebidu: §.2¢ Traca: R$ 990
‘ributas: Uiy, estin. 18,24 (Fonte: I8pY)
B8 incluir plaga, CPF/CHPY no dne. fiscal gGuivalenta,
C83SE 0 porta] WY Butoba, con. br gy ate 7 diag
Whatshpp 11 4589-3993 0800 - 055 5350

o L

RR0YS D500 1708998+ N
WOE L4 VPR Retld
DGC. FISCAL CGUIRLERTE - i 175177
ELACLSRY - a0 1465750000 4

vig Clerg fivg Su)
PRASA PEDRGIO:PY - Ris Llelgk . qi“\icba .
DHTA:28.11.2069  HuRa. 07 LRALS
CAT.CDB:UY  URLUN PREGIR
LACANRG TDEKTIFIUSGA . i
. Ualor acry de tricutos 15,248 fonte 16PT)

REU ARG dre Adh ek 17403
pera incivir PLROR/TRT/ONRS acesss whe 7 diss
httus://poriaidfe. ginase, Son by
wxARGUG UL TGS R
TOTAL A PAGAR: R3 2
TGTAL.PRGD: R$ 10.20
PAGRMENTD PEHDENTE: 78 %

=xiH0Ue 0800 1708998*?f i
DU, FISCAL EQUIVHLEWTE - Id 1?51/?3 Hre.
) DIRGESPT - 58140 aibduil-od

PRASE PEDREIG.PZ - Ttivening uiﬂ;gﬁ égll
i§$;?2§FE?%EUZj WRd: 565700 ) UQF??y:Q;aéisa
;AT,EﬁB:01 URLDK FHGYIRE 6.20\ ~%1€Hhi;§3«§;é;;4¢j
:'RER:NRU LOERT TF LLuDf R?LI?? ?f?(A 4;5;7}

h Uglor aprx. e tri&utus‘té‘qu ifujxe.Y o

Pars incluir # PF/LHR S ccaSaé ?Ee ¢
Retps . /lucrtaldfe. sinnsp.con. b
iV (800 1708590xx+

TOTAL A PRGAR. R 3

TOTAL PASO; Re 6.29

SAGAMENTO PENCEWTE: 5 &

Docunents Fisca) Eauivalente Iy 1.731 RFB
CONC. SISTEMR RNHQNGUER#-BQNDEIRQNTES S/A
CHpJ: 0245184870001 -52 28.11.2023 18:11:09
DFE: 0016003006170120586903033C1FD
Placa do Yeiculo: Kxx9999
P3 - ITUPEVA Via:06 Nprtg Arrecadadar 0595
Classe: 01 Yalor:ke 12.2¢ Dinheirg
Recibo: RI29EBEIT36U Recebida: 12.20 Troce: RS 0.00
Tributas: iy, estin. 18,24% (Fonte: IBPT)
Para incluir placa, CPE/CNPY ng doc, fiscal equivalente,
8CESSE 0 portal vint. autoban. con. br e aie 7 dias
Whatshpp 11 4569-3999 7 0809 - 053 5550

ECONOROESTE
DOCUMENTD FISCAL EQuIvgE
DRTA:28/11/2023 HORA:04:50:55 ROD:SP31p KM:398+500
PRACA:Latiqyg VIR:06 SENT,:g PLACA=SENODOD
ARREC:0011g PRGRMENTO:DINHEIRU CAT: 01 EIX0S:02
TARIFA: Ry 17.20 ENTREGYE: 100.00
Tributgs 18,242-(18PT) Para inclyir CPF/CNPJ/PIaca
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Documersig- Fiscal Equivalante IN 1.731 RFB x;xNOUU 0800 1708998%xx

CONC. SISTENA ANMANGUERA-BANDEIRANTES S/A DOC. FISCAL EQUIVRLENTE ~ I8 175117 WriLz
CNPJ: B2.451.B48/0001-6% 26.11.2023 08:08:08 ETRNESPY - 36,146 5750001 -84
OFE: U016004817175116968825081A073
Piaca do Uescule: XXK9999 FRAZA PEDRIGIPZ - Llivaring ViR LU Nor e
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Recibo: BRIT13ETTAQP Recebido: 10,90 Troca: RS 0.00 PLACASHAD 10EHTIF ICAUR REDIGH Dt il SEIETTS4P
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Dacuments Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB — o
COMC. SISTEHA ANHAMGUERA-BANDEIRANTES S/A
CHPJ: 02.451.848/0001-62 26.11.2023 08:29:51
DFE: 00150030271701170991045338802 Documents Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
Piacs do Veicula: XKX9999 CONC. SISTEMA AHHANGUERA-BANDEIRANTES S/A
P3 - ITUPEUK ¥ia:27 Sul Arrecadador:10038 CHPJ: 02.451.848/0001-62 28.11.2023 17:50:38
(lasse: 01 Ualor:R$ 12.20 Dinheiro DFE: 00160020081701204638001143080
Recibo: MHTSLIEITONY Recehido: 17,20 Troce: RS 0.00 Placa do befcula: XXX9963
Aaputes: Uir. estin. 18,24% (Fonte 18PT) P2 - CANPD LIMPO Via:U8 Harte Arrecadador:10080
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S&0 Paulo, 28 de novembro de 2023.

Deputado
Milton Leite Filho

Carta Especial MLF n°® 46/2023

Senhor Presidente

Venho através desta oportunidade, agradecer e atestar que na data do dia 28
do més corrente, tivemos a honrosa presenca dos nobres vereadores Hélio Polotto,
Donaldo Luis Paiola, Jodao Carlos Ferreira e Luis Carlos Sidinami a este parlamento,
em especial a este gabinete, para tratar de assuntos pertinentes ao crescimento
continuo do municipio de Monte Aprazivel.

Nesta mesma oportunidade, reitero meus protestos de elevada estima e
consideracio, colocando também o meu gabinete sempre a disposigao.

Atenciosamente

Pris /a Trinci

Assessora Parlamentar

Ao Senhor
Marcos César Caminhola Batista

Presidente da camara municipal de Monte Aprazivel.



CAMARA MUNICIPAL DE MONTE APRAZIVEL

Praca S3o Jodo, 161 - Centro - CEP 15150-000
Fone/Fax: (17) 3275-1735 / 3275-2711

E-mail: cmmonteaprazivel@terra.com.br / Site: www.camara.monteaprazivel.sp.gov.br
CNPJ 51.848.497/0001-33 - Monte Aprazivel - Estado de S3o Paulo

Monte Aprazivel, 27 de novembro de 2023.

Oficio n°... 89/2023
Assunto: ... Solicita verba para a obra de recapeamento asfaltico nas Ruas do
Bairro Jardim Dom Bosco, no municipio de Monte Aprazivel - SP.

Excelentissimo Senhor Deputado,

Na qualidade de cidaddo e agente politico no municipio de Monte
Aprazivel, vimos solicitar seu fundamental apoio na busca por beneficios para
nosso Povo, que também acompanha o bom trabalho que vém desenvolvendo
na Assembléia Legislativa do Estado. ’

‘Assim, crendo que os lagos que nos unem véo além dos vinculos
politicos mas sé@o o fruto dessa nova maneira de enxergar € praticar a politica,
vimos perante Vossa Exceléncia buscar auxilio para uma importante melhoria
para nosso Povo: o recapeamento asfaltico nas Ruas do Bairro Jardim Dom
Bosco, no municipio de Monte Aprazivel, obra que estimamos em
aproximadamente R$500.000,00 (quinhentos mil reais).

De fato, o pavimento da via encontra-se bastante deteriorado,
inviabilizando a solucdo por meio de uma simples operagdo ‘tapa-buracos’ e
exigindo uma renovagdo completa do seu leito asfaltico. As circunstancias
obrigam providéncias urgentes e imediatas para resolver o problema.

Diante disso vimos pedir que empenhe Vosso renome, prestigio e
as prerrogativas de vosso cargo de Deputado Estadual, para destinar verba
especifica para tal melhoria, )

Contanto com vosso apoio, manifestamos antecipadamente nossa
gratiddo pela atencdo dispensada e deixamos ao final nosso contato para
quaisquer esclarecimentos adicionais que se fizerem necessari

Atenciosamente,

Vereador

Excelentissimo Senhor Deputado Estadual
MILTON LEITE FILHO
Sao Paulo-SP \3(\\506




CAMARA MUNICIPAL DE MONTE APRAZIVEL

Praca S3o Jodo, 161 - Centro - CEP 15150-000
Fone/Fax: (17) 3275-1735 / 3275-2711

E-mail: cmmonteaprazivel@terra.com.br / Site: www.camara.monteaprazivel.sp.gov.br
CNPJ 51.848.497/0001-33 - Monte Aprazivel - Estado de S3o Paulo

Monte Aprazivel, 27 de novembro de 2023.

Oficio n° 0112/2023

Assunto: Solicita verba para a reforma do Centro Comunitario do bairro
Cidade Jardim, municipio de Monte Aprazivel..

Na qualidade de cidaddo e agente politico no municipio
de Monte Aprazivel, vimos solicitar seu fundamental apoio na busca por
beneficios para nosso Povo, que também acompanha o bom trabalho
que vém desenvolvendo & frente da Assembléia Legislativa do Estado de
Séo Paulo. '

: Assim, crendo que os lagos que nos unem vao além dos
vinculos politicos mas sé@o o fruto dessa nova maneira de enxergar €
praticar a politica, vimos perante Vossa Exceléncia buscar auxilio para
uma importante melhoria para nosso Povo: a reforma do Centro
Comunitirio do Bairro Cidade Jardim, no municipio de Monte
Aprazivel.

De fato, o referido bairro carece de locais de lazer e
entretenimento e o centro comunitario, apos receber todas as melhorias
e equipamentos necessarios, sera com certeza um dos pontos de
encontros e de realizacdo de eventos para esses moradores. Atualmente
sem condicdes de uso, as circunstancias obrigam providéncias urgentes
para resolver o problema.

Diante disso vimos pedir que empenhe Vosso renome,
prestigio e as prerrogativas de vosso cargo de Deputado, solicitamos a
destinacdo de verba especifica para tal melhoria, que estimamos em
aproximadamente R$300.000,00 (trezentos mil reais). '

Contanto com VOSSO apoio,  manifestamos
antecipadamente nossa gratidao pela atengédo dispensada e deixamos ao
final nosso contato para quaisquer esclarecimento adicionaisyque se
fizerem necessarios.

Atenciosamente,
Hélio Polott

Excelentissimo Senhor Deputado Estadual
MILTON LEITE FILHO .
Sao Paulo-SP 150 Bra®

uideran@ ue




CAMARA MUNICIPAL DE MONTE APRAZIVEL

Praga S30 Jodo, 161 - Centro - CEP 15150-000
Fone/Fax: (17) 3275-1735 / 3275-2711

E-mail: cmmonteaprazivel@terra.com.br / Site: WWww.camara.monteaprazivel.sp.gov.br
CNPJ 51.848.497/0001-33 - Monte Aprazivel - Estado de Sdo Paulo

Monte Aprazivel, 27 de novembro de 2023.

Oficio n°..... 32/2023

Assunto:..... Solicita a destinacdo de verba destinada ao custeio das
acbes do asilo (Lar Sdo Vicente de Paulo) no municipio
de Monte Aprazivel.

Excelentissimo Senhor Deputado,

, 'Na qualidade de cidaddos e agentes politicos no
municipio de Monte Aprazivel, vimos solicitar seu fundamental apoio na
busca por beneficios para nosso Povo, que acompanha o bom trabalho
que vém desenvolvendo como nosso representante na Assembléia
Legislativa.

Assim, crendo que os lagos que nos unem vao além dos
vinculos politicos e partidarios, pois € o fruto dessa nova maneira de
enxergar e praticar a politica, vimos perante Vossa Exceléncia buscar
auxilio para uma importante melhoria para os cidadéos, especialmente
aqueles da terceira idade, residentes no Lar Vicentino, ja fragilizados
socialmente e que necessitam maior atencgéo.

A estrutura municipal de acolhimento e atengdo ao idoso
sofre com a falta de recursos proprios para o custeio de forma geral, e
diante disso o Lar Sdo Vicente de Paulo desempenha um papel
fundamental, mais se encontra em dificuldades financeiras para €sse
proposito, e por isso, solicitamos ao Excelentissimo Deputado, emenda
parlamentar no valor de R$200.000,00 (duzentos mil reais) atualmente.

Contanto com VOSSO apoio, manifestamos
antecipadamente nossa gratiddo pela atencéo dispensada e deixamos ao
final nosso contato para quaisquer esclarecimentos adicionais que se
fizerem necessarios.

4'//.
S
Heélio Polotto
Vereador

Excelentissimo Senhor Deputado Estadual
MILTON LEITE FILHO wa(as\\
Séo Paulo-SP uet " Q\
i A\
s Lo}
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CAMARA MUNICIPAL DE MONTE APRAZIVEL

Praga Sdo Jodo, 161 - Centro - CEP 15150-000
Fone/Fax: (17) 3275-1735 / 3275-2711

E-mail: cmmonteaprazivel@terra.com.br / Site: www.camara.monteaprazivel.sp.gov.br
CNPJ 51.848.497/0001-33 - Monte Aprazivel - Estado de Sdo Paulo

Monte Aprazivel, 27 de novembro de 2023.
Oficio n° ........... 110/2023

Assunto: ........... Encaminha solicitacdo de verba destinada ao custeio da
Santa Casa de Misericordia de Monte Aprazivel.

Excelentissimo Senhor Deputado,

Trazemos a Vosso conhecimento o pedido feito pela

~ Santa Casa de Misericordia de Monte Aprazivel para viabilizar recursos

financeiros através de emenda parlamentar no valor de R$ 200.000,00
(duzentos mil reais) para custeio das atividades que vém realizando em prol
de nossos cidadios.

' A referida solicitacdo € pertinente, se embasando no
preocupante ceﬁério econdmico ¢ financeiro que atualmente atravessa nao
s0 a Santa Casa de nosso municipio, mas todo hospital filantrépico de nossa
regido.

Como representante eleito de Monte Aprazivel, estamos
em constante busca por melhorias no atendimento médico prestado ao povo.
Nesse contexto, é verba obtida ira proporcionar a continuidade dos trabalhos
que ja estdo sendo realizados e permitira a aplicacdo de outras fontes de
recurso em investimentos para melhorar e expandir o atendimento.

| Certos de nosso frutifero relacionamento ensejar a
todos os cidaddos nossos esforgos para atingir esse objetivo,
antecipadamente agfadego o empenho e me coloco no aguardo de novas

informagdes sobre os progressos feitos.

%\’

Vereador
50 BB
Excelentissimo Senhgrda¥p@lado Estz




CAMARA MUNICIPAL DE MONTE APRAZIVEL

Praga S3o Jodo, 161 - Centro - CEP 15150-000
Fone/Fax: (17) 3275-1735 / 3275-2711

E-mail: cmmonteaprazivel@terra.com.br / Site: www.camara.monteaprazivel.sp.gov.br
CNPJ 51.848.497/0001-33 - Monte Aprazivel - Estado de S50 Paulo

Monte Aprazivel, 27 de novembro de 2023.

Oficio n°... 113/2023
Assunto: ... Solicita verba para a reforma da Praca Geni Pratas da Silva, no
Distrito de ItaiGba, municipio de Monte Aprazivel - SP.

Excelentissimo Senhor Deputado,

Na qualidade de cidadao e agente politico no municipio de Monte
Aprazivel, vimos solicitar seu fundamental apoio na busca por beneficios para
nosso Povo, que também acompanha o bom trabalho que vém desenvolvendo
na Assembléia Legislativa.

Assim, crendo que os lagos que nos unem vio além dos vinculos
politicos mas sdo o fruto dessa nova maneira de enxergar e praticar a politica,
vimos perante Vossa Exceléncia buscar auxilio para uma importante melhoria
para nosso Povo: a reforma da Praga Geni Pratas da Silva, no Distrito de
Itaitiba, obra que estimamos em aproximadamente R$200.000,00 (duzentos mil
reais). L

De fato, o referido local carece de condicdes basicas para tornar a
ser frequentado pelos moradores préximos, como iluminacéo, mesas, assentos,
instalagdes sanitarias e paisagismo. As circunstincias obrigam providéncias
urgentes e imediatas para resolver o problema.

Diante disso vimos pedir que empenhe Vosso renome, prestigio e
as prerrogativas de vosso cargo de Deputado Estadual, para destinar verba
especifica para tal melhoria.

Contanto com vosso apoio, manifestamos antecipadamente nossa
gratiddo pela atencado dispensada e deixamos ao final nosso contato para
quaisquer esclarecimentos adicionais que se fizerem necessarios.

Atenciosamente,
b — )
oao Carlos Ferreira
Vereador
p ~

. 1 :
Excelentissimo Senhor Deputado Estadual QG ¢
MILTON LEITE FILHO /L( o & .
Sao Paulo-SP unieo B° .3



